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Zncyklika o Chinach.

 

Encyklika Pasa-leża Piusa XII dotycząca prześladowania Kościo- - 3
Ia w Chinach i specjalnie podkreślająca ekskomuniki na tych, -
ktorzy bezprawnie przyjmują od wXZadz świeckich zarzad diecezji kato- - -
lickich, została wydana pod datę 29 czerwca 1958. "Osservatore Romano"-
z 8 września ogłosił jej peinytekst autentyczny po facinie i po wio- _
sku. Encyklika jest nader wyraźnai nie wymagawłaściwie komentarzy; 6
przypomina poszczególne fazy prześladowaniaKościoła w Chinach i daw~
niejsze dwie Encykliki na ten temat: "Cupimus imprimis" z 1952 r. i
"Ad Sinai-gg: gente?," z {£954 P+ edi sel

sservatore Romano" poświęca jej ar wstępny w numerze
z dn. 10 b.m..pod tytużem; "Una condanna necesgarìa". pagtykule tym
autor, F.Alessandrini, zestawia metody prześladowania, oparte o za-
sadę przynaleźności do "stowarzyszenia patriotycznego" i opisuje nie- _
które sposgby przymusu i gważtu, Zacznie ztorturami, Przeciw tym me- -
todom, "które gwałcą święta zasadę wolności synów Bożych", podnosi =
protest Ojciec św. w swej Encyklice. "Choć reżym komunistyczny w Chi- --
nach, jak wszystkie inne, twierdzi, Ze nie'tworzy męczenników, a tyl-
ko karze przestępców!, jesteśmy świadkami męczeństwa godnego pier-
wszych wieków chrześcijaństwa". :

PielgrzymkiwCzęstochowie.

Statystyki wielkich pielgrzymek nigdy nie moga być Zugęłnie *
ako cyfry obliczone w przybliżeniu

conajmniej do jędnej dzies %teł. Mimo to, nie ulega wątpliwości, Ze

ilość pielgrzymów w Częstochowie w dniu wielkich rocznic 15 i 26 sier-
pnia 1958 r. nie osiągnęła tego wysokiego poziomu, który pozwolił w.

ostatnich latach uważać Jasnogorę za miejsce największych zgromadzeń,

ludzkich w dziejach świata. Czemu przypisać obecny spadek ilości pie.

%r'zgmòw‘? Z szeregu przyczyn,/ ktore się na to złożyły, cytuje się m.1.
ardziej równomierne rozłożenie w czasie pielgrzymek idacych do Czę- --

stochowy; specjalne trudności stawiane przez władze reżymowe piel-
zymkom sierpniowym, jak np. zakaz kursowania autobusów w rejonie

€60 km. od Częstochowy, i policyjno-sanitarne utrudnienia. Dają się
ednak słyszeć gXosy, że podniesienie ducha jakie istniało w ostatnich
atach, przygasio; Ze brutalność z j dokonano napadu na Jasna

Górę w przededniu pielgrzymek, odstraszy niekt‘òrîchyiernych. Nie
mozna wykluczyć, ze pewien wpływ na zmniejszenie ilości pielgrzymów,
miały i inne niezarejestrowane okoliczności.

 

Obraz Jasnogórski w Walencji.

Zeszkej jesieni nawiedziła Walencję powódź, akieà najstarsi _
ludzie nie pamiętają. Wigksza część miasta znalazła s Î pod woda .
Straty były olbrzymie i dotyczyły przedewszyskim biedniejszej części
ludności tego miasta. Pośpieszyłx z pomoc@ nietylko organizacje hisz-
ańskie, ale równieź obce rządy zagraniczne organizacje społeczne,

golenia polska w Hiszpanji wzlîla ostatnio udział w tej pomocy w spe- __
cjalnej formie. DarowaXa ona dla jednego z Kosciołbw w najbardzie i

dotkniętej dzielnicy Walencji nadzwyczaj pięknie przez ar ystę pol - i
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ego P.T.wojnarskiego wykonana podobiznę cudownego obrazu Matki Bos--

Częstochowskiej, wraz z aktem darowizny 1 iluminowanym przez in-

go artystĘłDr.M.SoKołowsklego, pergaminem pokrótce opisującym Jej
storję. Składając pisemne, serdeczne podziękowanie za ten dowod
yjazni i solidarności, Arcybiskup Walencji zaznaczył, źe obraz u-

mieszczony będzie w popularnej dzielnicy Grao, gdzie z pewnością oto-
czony będzie czcia i nabożeństwemjej mieszkańców. ;

. _ Upamiętnienie tych wydarzeń i zarazemuczczenie naterenie
Hiszpanii cudownego obrazu jasnogorskiego przez całą kolonję pols
Z Poselstwem R.P. 1 jej inanytucìaml społecznymi na czele, Stało się
w ten *sgosbb wyrazem solidarności kato.ickiej w szczególnym kulcie
dla Matki Bożej,. Opiekunki Polski. *

WotywaPolskawkościeleśw.Piotra.
  

: Z inicjat upy polaków jest oddiugszego już czasu od-
prawiana w Bazyil’cmagukagsfiieglscbdzienna Msza św. w nnencgi Kardy- --
nała Prymasa i KościołaKatolickiego w Polsce. Msza ta poczatkowo ou- -
rawiana Èrzy innych ołtarzach Bazyliki, od czasu poświęcenia kaplicy
atki Bos eg Częstochowskiej w ggcz-iemìaen, jest odprawiana w kapli--

cy Jasnogórskiej przez 00.Paulinow i innych księży polskich przebywe- -
jących w Rzymie. "Wotywa Polska" gromadzi zawsze Kilka osób mod_lŚ-n 3
egon się za 1301558; o najeździe milicji okuîacyjne‘ì na klasztor Czę- -
stochowski, te modlitwy w kaplicy Jasnogórsk eg ha Watykanie odpowia-
dają nakazówi modzów ekspijacyjnych za to świętokradstwo.

SlubowenieJasnogórskiewRzymie..

  

  

       

  

   

  

a : Dnia 26 sierpnia, pomimo letniej Îustki panującej w szmie,
Odbyło się w Bazylgcebgw.kiotra na watykanie, w kaplicy Częstochow-
skiej, odnowienie ślubów jasznogórskich. PoMszy św. „odprawioneagpr
ks.FraXata Moysztowicza, został odczytany tekst ślubowań, wobec gm
polaków świeckich i zakonnych, zgromadzonych na tym nabozeństwie.

     

es : "podręcznikświatowegokomunizmu"

- Pod tym tytukem ukazała się monumentalna praca O.Wincentego_
Bochenskłego. Dominikanina, Profesora uniwersytetu w Fryburx'gn szwaì- A

i+ carskim (we z prof.Niemelerem i innymi uczonymi). Jest to --
wyczerpujący opis zjawiska, zwanego "światowym komunizmem" na 700
stronach druku, podający w niezmiernie treśc weg formie ogromna iloś
szczegółowych wiadomośc wprowadzający w bez

 

i pzeźna dziś li teratu-
ro przedmiotu. Jedna z głbwąychgzalet, ego podręcznika jest klasyfi-
kacja i uporządkowanie pojęć; zadanie fo jest n ezwykle trudne, ze
względu na rozlewność 1 nieścisłość myśli wszystkicia stronników "d
lektycznego materjalizmu", a takimi są prawie wszyscy pisarze komu
styczni. Stad ogromna trudność w przedstawieniu ich doktryny;
to nieraz autorów do prostego zestawienia tez sprzecznych,
się właściwie tylko w negacîl dorobku cywilizacji poi gong… e-

ć L wkrad w wileKsiążka O.Bocheńskiego stanowi ogronej Wart
dzę o mafia?! Rosji „współczesnej , ;

językach. j
n des Welt- -

    

 

   
siażka tą ukaże się niewatpliwie we wszys

$> Pierwsze wyd nie po niemiecku wyszło pod em: ."
E komunismusg", wyd. Karl Alber, Fryburg - M
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Polonia - Russia
-

; W obecnym starciu cywilizacji powszechnej z Moskwą, zac.

się nieraz wspomnienie o tym, że starcie to ma-dłuęa historjg. %
pierwsze jego rozdziały to walki krajów Europy wschodniej - Rusi 1
flowskiej, Polski i Litwy - naprzód z najazdem tatarskim Czyngiś cha
ca i Tamerlana. potym zaś ze spadkobiercami.1 kontynuatoram L
Złotej Hordy z corami Moskiewskim! i ich późniejszymi imperi

W Giornale d'Italia z 6 b.m. jeden z wybitnych publicystó
włoskich ę.Wolf_G1ust1, w artykule "Polonia-Russi grz pomina o -
ep odach ej walki przypominając o stosunku do Polski Alexandra I.,
a rewolucjonisty Herzena, i wykazuje na tych przykładach
historyczne tło starcia cywilizacji zachodniej z Moskwą.

ybiskupaJozefaGawliny

  

  

  

   

  

  

   
  

 

  

  
   

  

 

  

manych tu wiadomości, Jego Ekselencja ks.Ar
dawno musiał poddąć się zabiegowi Chirurgiczne
la. - z

  

 

wodzu, otrzg
kun Gawlina, ni
szybko powraca do zdro

¢ ._ Dostojnemu Rekonwalescentowi, ktory otrzymuje ze wezystkic
stron życzenia i wyrazy sympatji, wszyscy Polacy życzą szybkiej i g
nej poprawy, oraz powrotu do owocnej cenionej pracy duszpastersk ej

  

  

   
    

  

- Z OSTATNIEJ CHWILI -

O.Kajetan Raczyński, b.przeor jasnogórski, zos-
tax skazany za kazanie wygłoszone w kościele w Czesto-

- chowie, na dwa lata więzienia. "Wyrok" zapadX w Kato-
wicach, w "trybunale" Eziakajacym z ramienia narzuco-
nego Polsce przez Moskwęrezym. Motywem skazania jest
podobno wrogi stosunek do budownictwa socjaliszîcz—
nego." Najwidoczniej w obawie grzed opinja katolic-
ka, "sędziowie" zastosowali zawieszenie kary.
   

lc


